- οὐκ ἀπερθεῖ] [cod. εἰρη]. ἰδιώτης δὲ εὐδαιμόνι τῶν αὐτῶν ἰσχυροτάτος. cf. Arm. p. 102. § 45 'hand ignobil loco'.
- qui cum partem] post haec uerba quaedam intercedisse mani- 113,29 festum est. cf. Pa.-Call.: ἐπ' ἀγῶθῳ μὲν, Ἀλέξανδρος βασιλεὺς, Φίλιππος ὁ πατὴρ αὐτοῦ ἄφθην, ἐπ' ἀγῶθῳ δὲ καὶ εὐ, βασιλεὺς. fuit, cum coniceretur: 'rex fuit Macedoniae (utilissimus, etiam tu rex futurus) utilissimus, qui' etc. uerba quae sequuntur sic emendauit Schwartz: 'qui tuam patriam Macedoniae', cf. Syr. p. 395 'weil du uns berühmt und gefeiert gemacht hast'. equidem praefertur coniectura Reitzensteimii, qui scribi iussit: 'qui cum partem <eo> laudum extulisti' e. q. a. longiorem hoc loco extitisse orationem ratus, quae Philippus, qui rex uera partem tantum Macedoniae initio tenuerat, ut rex utilissimus cum rege gloriosissimo Alexandro confederaret. cf. ad formam 'laudum' Nestum 'Fortmehrer' uol. I p. 272. ceterum 'a' et 'au' a liberariis acripius confundi docuit nos Theod. Birt (Rhein. Mus. vol. 52 'Erg.-Bd.' 1897 p. 89 sqq. et p. 203 sq.).
- asquarum] etiam scribendum 'aequarum' cf. cod. A: τοῦ τελευτῶντος 113,30 καλὸν ἔστι καὶ Μακεδόνος νοσηποιοῦντος ἑα τῷ πολεμικῶν Μακεδόνων δέητον τοῦ δούξ.
- perierunt] cod. A: ἀπόλασεν Μακεδονία. 113,34 ut animo forti esset] cod. A: ἔρραρον ἐπιτοιο παρακλήσας. 113,36 epistulam quam ad Rhodios scriperat] haec epistula, quae in hac 114,1 epistola ab testamento Alexandri sciungitur, apud Pseudo-Callisthenem non exstat nisi quod quaedam eius partes testamentario ipsi inseriae sunt. senatus] haec datus formam retinuit, cf. Reisig 'Vorlesungen' I p. 140 et ibid. not. 90. Kühner I p. 245 sq.
- patri] scripi cod. § 123 'Hercules patris auctor'. Plut. Alex. 154, 3 2, 1 τῷ γένει πατρὸς μὲν ἦν Ἡρακλείδης ἰσὸς Κορῶνος. 'patris' eodem sensu quo πατρός usurpat. Tibull. 2, 1, 17 'di patri'.
- nostri] 'progressi' intercedisse uidetur. ex his autem quae sequuntur nihil elici potest, cum auctori eorundem ipsi Graeco, quae uerba, ut uerba uitae quibusdam inquinata ante oculos fuisse uideantur. Reitzenstein et exitum priorum enatiati et initium alterius acerbissime ratas coniecit: 'nos ultra coluam Herculis patri nostri finis esseque ... ab hominibus abeuntis'.
- abeuntis] i. e. 'e' uita', nisi praestat scribere "obeuntis". cf. § 115 'ad deos abisse'.
- quocirca] cf. diō cod. A. Arm. uerba quae sequuntur sic emendauit 114,7 Kroll: 'quod ergo iacebat in uostro oppido'.
- memorem] i. q. 'gratum'. Schwartz coniecit 'memoria tesseretis', 114,9 sed codicis scriptura ne ipsa quidem omni caret probabilitate. ad rem cf. Plut. Alex. 54, 2.
- praescriptisum] uerba quae sequuntur sic inter se cohaerent: 'ut, 114,12 quod cuique dari iussimus, <id> est pecunia regis <conuine> dandum curarent'.
- auri signati talenta] τάλαντα νομισματικῶν. cf. ad h. l. infra § 118. 114,14 medium] semper retinuit haec scripturas, cf. 'coluam' et alia exempla apud Lindsay-Nohl 'die lat. Sprache' p. 81.
- XL] infra § 118: XXX., quem numerum in 'XXXX' mutauit. 114,15 aequum est] cum ablatiue coniunctum, cf. Plaut. Bacch. 488. 114,17 cum cura curare] cf. Plaut. Pers. 198 'non haec cum cura go- 114,18 ras'. Liv. 39, 41, 6 'aliquid cum cura exsequi'. Fibri ad Sall. Iug. 54, 1 p. 283.
- ad aurem] cf. 'dicere in aurem', 'in aures loqui', 'ad aurem 114,19 innocare', 'ad aurem insusurrare'.

- 114, 22 Ismenian] est tibicen ille apud Ps.-Call. quomus 1, 46 commemoratus. cf. praeterea Arn. p. 104.
- Thebaeorum] § 120 'Thebanis'. ceterum uerba aperte uisiosa sunt, quae mihi non contigit ut expeditur, pro quibus haec ferre scribenda esse suspicatus est Keilsteinus: 'ut rex Thebaeorum (ciuitatem) testamento traclasset (edouit)', eo diligentiore s. q. 2.
- 114, 24 leuabat] Arn. p. 104 ἀπαλλάττω τὸν πόλιν ἀκύν. dolores eius dies V prodixerat] i. e. cataplasma effecit, ut dolores per dies quinque intermitteretur.
- 114, 25 rosalia] Arn. p. 104 πάλιν ἄλλας τοὺς πρῶτους φαρμακοποιήσας παρέχον αὐτῷ.
- 114, 26 desperari se] cf. Krebs 'Antibarbarus' I p. 289 s. u.
- Ptolomaeum] codicis scripturam sic correxit Schwartz coll. uera. Arn. p. 106: τὸν δὲ Πτολεμαῖον ἰατρῷ παρακοιτιζόμενον εἶπεν. ἴθι καὶ εὐε ἀφύπνου καὶ τοῦ σώματος ἡμῶν ἱσχυαίου.
- 115, 2 Aegyptum] cf. ad § 160 'Macedoniam'.
- 115, 3 in auream dixit] Arn.: λευτὸς δὲ ἑλλάξεν τὸν αὐτῷ, ἵνα μὴ τις ὀκνοῖ.
- 115, 4 ouisus] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 36, 8 p. 126. Kühner I p. 569 s. v. 'nitōr'.
- 115, 5 accipere me] Arn.: καὶ νῦν παράλαβε ἡμῖ, Ἡρόδοτε καὶ Ἀθηνᾶ, καὶ ὄψεαι ἄνδρες πάντες χαιρέτε.
- 115, 6 collapsa est] Arn.: ἤρῳλετο πρὸς τοὺς πόδας τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς Ἀλεξάνδρου πίπτει. disceperat paulo epitome auctor.
- ad pedes se aduoluit] i. a. 'procubuit'. cf. Sen. de ira 2, 34, 4 ['pedibus se aduoluit'], a Sall. et Tac. uerbis 'aduolens se' cum eipitōri accus. coniungitur, ex gr. 'genusa'.
- hanc Oleiam] cf. Arn.: καὶ λαβὼν τῆς χειρὸς αὐτῆν Ὀλείας ἴηται πρὸς Ἀλεξάνδρον.
- 115, 12 uita commendationem fecit] Arn.: κατανοῦν φανερώς ἀνέδειξε ἐπιμελῶς ποιοῦσί.
- 115, 14 annos tres et XXX natus] Ps.-Call. 3, 85 et cod. Leid. p. 791: ἔτηεν ὁ Ἀλεξάνδρος ἑτη τρισκόντα δύο. Syr. p. 398: 'zweiunddreißig Jahre und sieben Monate'. Arn. p. 105 ἑτη τρισκόντα τρία. Ital. Val. p. 168, 10 et Leo p. 166, 8: 'triginta et tree'.
- annos XIII] Ps.-Call. 3, 85 ἔθρασαν ἑτη ἰβ'.
- 115, 15 uitam commisit] cf. μετὰ ἴδιον (τὸν ἴδιον). Salpic. ap. Cic. ad fam. 4, 5, 2 'mortem cum uita commutare'. 'uitam commutare' insinuitur etiam apud Lactantium.
- nondum etiam] cf. Landgraf. ad Cic. pro Rosc. Amer. § 23 p. 174. Fabri ad Sall. Jug. 31, 30 p. 238.
- 115, 16 quid rei esset] cf. Liv. 5, 17, 2 'quid hoc rei esset?' Curt. 10, 2, 17.
- 115, 18 alouum] uertit ἀλφουκ (Ps.-Call. 3, 84. cod. Leid. p. 791. Arn. p. 106), cui uocabulo non solum notum 'arcae' subest sed etiam 'mantis', quo sensu uox 'aloua' quoque accipitur.
- collocant] 'collocantur' uerbum hoc loco cum praepositione 'in' sequente accusatiue coniunctum est, cf. ex gr. Sall. Jug. 61, 2. Krebs 'Antibarbarus' I p. 269 s. u. Reisig III p. 715 sq.
- 115, 19 diadema] supra § 2 legitur altera huius uocabuli forma (nostr. zema), eod. cf. Psempomian apud Priscian. p. 200, 8. ed. Hertz. Georges 'Lexikon der latein. Wortformen' s. u. Kuehner I p. 316 f.
- in eundem] i. e. 'alouum'.
- 115, 20 multos odores] ad rem cf. Diod. 18, 26, 3.
- 115, 21 mille] cf. Wostflin 'Archiv' IX (1896) p. 180 sqq.
- combustus] alibi non exstat hoc uocabulum, quod significare uidetur